
 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 

Tel. +39.2.6448.1 – e-mail: protocollo@unimib.it 
C.F. / P.IVA 12621570154 

  Pag. 1 di 1 

Procedura valutativa per la copertura di n. 1 posto di professore di prima fascia, con 

chiamata ai sensi dell’art. 24, comma 6 della Legge 240/2010  

(Dipartimenti di Eccellenza) 

Cod. 2020-PO24-036 

LA RETTRICE 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 24, comma 6; 

VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. prot. n. 10332 del 03.03.2015; 

VISTO il “Regolamento per la disciplina delle procedure di chiamata dei professori di prima e 
seconda fascia”, emanato con D.R. n. 15673 del 29.05.2017; 

VISTO il D.R. n. rep. 3358/2020, prot. 33709/20 del 08.06.2020, pubblicato all’Albo Ufficiale 
online di Ateneo il 09.06.2020, con il quale è stata indetta la procedura di valutazione 
per la copertura di un posto di professore di prima fascia con chiamata ai sensi 
dell’art.24, comma 6, della Legge 240/2010 per il settore concorsuale 12/C1 – Diritto 
Costituzionale - settori scientifico-disciplinari IUS/08 – Diritto Costituzionale e IUS/09 
– Istituzioni di Diritto Pubblico, presso il Dipartimento di Giurisprudenza (School of 
Law) (Cod. 2020-PO24-036); 

VISTO il D.R. n. rep. 4162/2020, prot. 42492/20 del 13.07.2020, con cui è stata costituita la 
Commissione Giudicatrice della suddetta procedura; 

PRESO ATTO     dei provvedimenti emessi dalle competenti autorità nazionali e regionali, contenenti 

urgenti e straordinarie misure di contenimento e gestione dell’emergenza 
epidemiologica derivante da COVID-19; 

VISTI i verbali e la relazione riassuntiva prot. 56088/20 del 11.09.2020 relativi 
all’espletamento della procedura, con i quali la Commissione giudicatrice individua il 
prof. Giulio Enea VIGEVANI idoneo a svolgere le funzioni didattiche e di ricerca per le 

quali è stato bandito il posto; 

VERIFICATA        la regolarità formale della procedura; 

ATTESO che il Dirigente attesta la regolarità e la legittimità del presente provvedimento; 

 

DECRETA 

 

Per le motivazioni indicate nelle premesse del presente provvedimento e che qui si intendono 

integralmente riportate, 

 
Art. 1 – Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice della procedura valutativa per la chiamata 

del Prof. Giulio Enea VIGEVANI nel ruolo di professore di prima fascia per il settore concorsuale 12/C1 

– Diritto Costituzionale – settori scientifico-disciplinari IUS/08 – Diritto Costituzionale e IUS/09 – 

Istituzioni di Diritto Pubblico, presso il Dipartimento di Giurisprudenza (School of Law), ai sensi 

dell’art.24, comma 6, della Legge 240/2010. 

 

Art. 2 – Avverso il presente provvedimento è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario 

al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al T.A.R., entro 60 giorni, 

dalla data di pubblicazione all'Albo Ufficiale dell’Università degli Studi di Milano - Bicocca. 
 

Milano, 

    LA RETTRICE 

 Giovanna Iannantuoni 

   (F.to digitalmente ex art. 24 D.Lgs. 82/05) 
 

UOR Area Del Personale – Dirigente: Elena La Torre 
Responsabile del procedimento: Elena La Torre 
Pratica trattata da: Federica Maritato 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/2 - 15/09/2020 10:22:06



Siav S.p.A - Contrassegno Elettronico

https://webproto.si.unimib.it/portaleglifo

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

1M7OC-18601

URL

IDENTIFICATIVO

Protocollo 0056629/20
Data Protocollo 14/09/2020
AOO AMM. CENTRALE
UOR AREA PERSONALE
Resp. Procedimento SETT PERSONALE DOCENTE E RICERCATORE
Repertorio Progressivo 5366/2020

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

tGhmSPASSWORD

15-09-2021DATA SCADENZA

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC B3F87287CB6F64345F579B2C331DB4A2EBF9478B673326604600B1C20561567C

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato p7m: GIOVANNA IANNANTUONI

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/2 - 15/09/2020 10:22:06


